

F.B.A. Byg ApS
Klokkestøbervej 6
8800 Viborg
CVR-nr. 26738466

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2019

Dirigent

Navn: Michael Klausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

F.B.A. Byg ApS
Klokkestøbervej 6
8800 Viborg

CVR-nr.: 26738466
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Michael Klausen
Tommy Boldrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i opførelse af nøglefærdige huse på egen grund med henblik på videresalg samt udlejning og i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 603 t.kr. mod et overskud på 715 t.kr. sidste år. Årets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.206.262	1.113.526
Administrationsomkostninger	1	(59.476)	(60.234)
Driftsresultat		1.146.786	1.053.292
Andre finansielle indtægter	2	259.000	441.837
Andre finansielle omkostninger	3	(633.299)	(639.124)
Resultat før skat		772.487	856.005
Skat af årets resultat	4	(169.553)	(141.000)
Årets resultat		602.934	715.005
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		602.934	215.005
		602.934	715.005

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		17.932.948	20.050.431
Varebeholdninger		17.932.948	20.050.431
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.867.673	10.698.532
Andre tilgodehavender		0	1.081
Tilgodehavender		5.867.673	10.699.613
Likvide beholdninger		3.069.966	170.000
Omsætningsaktiver		26.870.587	30.920.044
Aktiver		26.870.587	30.920.044

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		9.042.549	8.439.615
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		9.167.549	9.064.615
Udskudt skat		242.000	274.000
Hensatte forpligtelser		242.000	274.000
Ansvarlig lånekapital		7.000.000	7.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		6.247.974	8.412.749
Langfristede gældsforpligtelser	5	13.247.974	15.412.749
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	66.888	92.631
Bankgæld		789.841	3.113.469
Modtagne forudbetalinger fra kunder		133.822	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		176.436	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.405.085	2.255.395
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		121.074	81.776
Skyldig selskabsskat		201.553	0
Anden gæld		313.878	598.764
Periodeafgrænsningsposter		4.487	6.645
Kortfristede gældsforpligtelser		4.213.064	6.168.680
Gældsforpligtelser		17.461.038	21.581.429
Passiver		26.870.587	30.920.044
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.439.615	500.000	9.064.615
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	602.934	0	602.934
Egenkapital ultimo	125.000	9.042.549	0	9.167.549

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	40.000	40.000
	40.000	40.000

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
---	----------	----------

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	259.000	223.100
Øvrige finansielle indtægter	0	218.737
	259.000	441.837

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	69.200	35.100
Renteomkostninger i øvrigt	282.899	287.324
Øvrige finansielle omkostninger	281.200	316.700
	633.299	639.124

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	201.553	0
Ændring af udskudt skat	(32.000)	141.000
	169.553	141.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018	Forfald inden for 12 måneder 2017	Forfald efter 12 måneder 2018
	kr.	kr.	kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	7.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	66.888	92.631	6.247.974
	66.888	92.631	13.247.974

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Boldrup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2018 9.646 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet F.B.A Huse A/S' engagement med pengeinstituter.

Bankgæld udgør pr. 31.12.2018 17.026 t.kr. (2017: 5.080 t.kr.).

Selskabet har lagt ejerpantebreve for nom. 12.850 t.kr. til sikkerhed for F.B.A. Huse A/S' mellemværende med Sydbank (2017: 8.600 t.kr.).

Der er stillet betalingsgaranti overfor Aarhus Kommune på 450 t.kr. (2017: 450 t.kr.).

Der er stillet betalingsgaranti overfor Herning kommune på 0 kr. (2017: 410 t.kr.).

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Boldrup Holding ApS, Viborg
